
„REVOLUCE!“ Odpůrci covidových certifikátů
se pokusili vzít útokem bulharský parlament
- CZ24 News | 13. ledna 2022

BULHARSKO: Ve středu se před parlamentem Bulharska shromáždila demonstrace proti takzvaným
zeleným certifikátům. Podle médií se demonstrující pokusili do budovy Národního shromáždění
násilím proniknout. Na místě je přítomná policie.
Několik stovek lidí se shromáždilo před Národním shromážděním v Sofii. Jejich požadavkem je
zrušení zelených certifikátů a povinného očkování.

„Požadujeme návrat k normálu, aby nás nediskriminovali, nenazývali nás antivaxery a pustili nás i
naše děti zpátky do normálu,“ řekl jeden z demonstrantů.

 

 

Podle novináře Georgi Goteva se účastníci akce pokusili „vtrhnout“ do Parlamentu. Informaci
potvrdila i bulharská zpravodajská agentura Sofia News Agency.

Novinářům agentury BTA se podařilo pokus o prolomení policejního kordonu prolomit nahrát na
video.

 

 

Během protestů byli zranění čtyři policisté, kteří se pokoušeli zabránit demonstrantům proniknout
do parlamentu. Všichni byli převezeni do nemocnice.

Anti-vaxxers tried to storm the Bulgarian Parliament. Just now.
pic.twitter.com/DTmevyKAsZ

— Georgi Gotev & EURACTIV.bg (@GeorgiGotev) January 12, 2022

Nyní je situace klidná, ale na místě je přítomno velké množství policistů, včetně těžkooděnců.
Někteří policisté mluví s protestujícími. Policisté vyzvali demonstranty, aby neeskalovali napětí. Na
místo bylo povoláno vodní dělo. Mezi demonstranty policisté zadrželi mladého muže s plynovou
pistolí.

 

https://cz24.news/revoluce-odpurci-covidovych-certifikatu-se-pokusili-vzit-utkem-bulharsky-parlament/
https://cz24.news/revoluce-odpurci-covidovych-certifikatu-se-pokusili-vzit-utkem-bulharsky-parlament/
https://t.co/DTmevyKAsZ
https://twitter.com/GeorgiGotev/status/1481229008478121984?ref_src=twsrc%5Etfw


 

V davu se ozývá skandování. Lidé mimo jiné křičí „Revoluce!“ a „Svoboda!“. Někteří bubnují a pískají
do píšťal. Někteří na protest proti vládním opatřením zapalují roušky.

Zelené pasy, které prokazují očkování, prodělání covidu nebo negativní test, jsou mimo jiné nutné i
pro vstup do budovy Parlamentu, a to i pro zákonodárce. Proti tomuto opatření se postavila
nacionalistická strana Vazrazhdane (Obrození), která organizovala několik demonstrací, včetně této.
Vazrazhdane má 13 z 240 míst v parlamentu. Organizátoři demonstrace ohlásili účast 10 tisíc lidí.
Covidový certifikát je vyžadován i pro vstup na řadu vnitřních akcí, restaurací či ochodních center
nebo fitness. Certifikát se nevyžaduje pro vstup do lékáren, bank a obchodů s potravinami.

Vedení Bulharska je v karanténě

Mezitím politické špičky Bulharska v úterý musely na povinnou karanténu. Příčinou je, že byly v
kontaktu s předsedou parlamentu Nikolem Minchevem, který se nakazil koronavirem. V karanténě
jsou bulharský prezident, premiér, někteří ministři a většina lídrů politických stran.

 

Dotyční se setkali v pondělí na zasedání bezpečnostní rady země, kde jednali o bulharském postoji
vůči vetu snahám Severní Makedonii o evropskou integraci. Jednání trvalo přes pět hodin. Následně
bylo oznámeno, že Minchev se necítil dobře a později mu vyšel pozitivní test na covid-19.
Všichni účastníci zasedání bezpečnostní rady se izolovali a nyní se čeká na výsledky jejich testů.
Karanténa, která by měla trvat deset dní, může překazit inauguraci opětovně zvoleného prezidenta
Rumena Radeva, která se má konat 19. ledna, a návštěvu premiéra Kirila Petkova do Severní
Makedonie, která je naplánována na 18. ledna.
V úterý ale poslanci stihli schválit opatření, které zkracuje dobu karantény na sedm dní. Podmínkou
je, že nemají symptomy covidu-19.
Opozice již obvinila Minchova z „naprosté nezodpovědnosti“, když se účastnil zasedání bezpečnostní
rady a nikomu neřekl o tom, že se necítí dobře.

 

ZDROJ

https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220112/revoluce-odpurci-covidovych-certifikatu-se-pokusili-vzit-utkem-bulharsky-parlament-17184619.html

